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Justitsministeriet

79) 1. A. 2. Om Opsyldelsen af det as Finantsudvalget ifjor tagne Forbehold med Hen-

syn til Udgifterne ved det islandske Departement forventer man, at Statsrevisionen i sin Tid

vil give Meddelelse.

80) I. D. 2. Skrivelse fra Institsministeren af 15de lanuar 1874:

»Fra Enken efter den d. 12te Oktober f. A. ved Døden asgaaede Opsynsbetjent ved

Viborg Straffeanstalt Niels Vindelin Stampe, der tillige forestod Bomuldsoæveriet i bemeldte

Straffeanstalt, har Ministeriet modtaget et Andragende om at blive tilstaaet en aarlig Under-

støttelse — Den Afdøde blev ansat i April 1859 og har stedse udført sin Tjeneste til sine
Foresattes fuldkomne Tilfredshed. Han har ide sidste 5 Aar i Gjennemsnit oppebaaret en

aarlig Løn af ca. 450 Rd.; men da han har havt 4 Børn at opdrage, har denne Løn kun

været tilstrækkelig til det daglige Udkomme, hvorfor Enken nu befinder sig i meget trykkende
Omstændigheder. Da Andragendet »varmt er anbefalet af Anstaltens Bestyrelse, og da saavel
Justitsministeriet som Finantsministeriet, med hvilket man har brevvexlet om Sagen, har
fundet — navnlig rinder særligt Hensyn til, at den Afdøde har fungeret som Mester og i

denne Egenskab ydet Anstalten fortrinlig Tjeneste — at der turde være Anledning til at tilstaa
Enken en aarlig Understøttelse, der formentlig passende kunde fastsættes til 80 Rd. fra Iste No-
vember f. A. at regne, skal man tillade sig at anmode det ærede Finantsudvalg om at stille
følgende Ændringsforslag, nemlig:

til Finantslovforslaget for Finantsaaret 1874——575 I 20 Konto 1. D. 2.

Extraordincere Understøttelser:
-Summen 3,555.t·c Rd. 60 sz. forhøies med 30 Rd.-t, og

til Tillægsbevillingslovforslgget for Finantsaaret 1873·—»«74 § 9.
Nr.l. Extraordinære Understøttelser:
-Summen 67 Rd. 48 fz. forhøies med 12 Rd. 48 s;.«

DetteYForslag tiltrædes.

81) I. D. 2. Der er foreslaaet bevilget en Understøttelse af 50 Rd. aarlig til en Enke
efter en ved Horsens Straffeanstalt forulykket Betjent. Da bemeldte Betjents Død foranledigedes ved
en Ulykke, paaført ham rinder sin Tjeneste, idet en Vandbeholder vækkede over paa ham, saa han døde
Dagen efter, og da Enken sidder i trange Kaar med 4 Børn, tror Udvalget at burde foreslaa Under-

støttelsen forhøiet til det Dobbelte af det Beløb, som efter de almindelige Regler for Understøttelser

pillde væ3ekdforeslaaet til hende, hvis Mandens Død ikke var fremkaldt ved en saadan Ulykke, eller
iat 70 s

.

82) 11. B. 2. Skrivelse as 20de lanuar 1874 fra Institsminifteren:

-Som det ærede Udvalg af vedlagte Bilag behageligen vil erfare, har Chefen for 2det
Brevskriverkontor under den Kongelige Landsover- samt Hof- og Stadsret i tvende Henvendelser
til Rettens Institiarius henledet Opmærksomheden paa den Stigen, hvori Antallet af de Doku-
menter, der begjæres thinglæste ved Kontoret, befinder sig. Ved Udløbet af indeværende Finants-
aar anslaas det saaledes at ville naae op til 2400 eller maaske derover, medens det i hele for-
rige Finantsaar, i hvilket det endda var større end i noget tidligere Finantsaar, kun beløb sig
til 1839, og som Følge af denne Forøgelse har det været nødvendigt, foruden Anskaffelsen af
flere Protokoller, at skaffe Extrahjælp, og Udgifterne hertil have ikke kunnet bestrides af det


